



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

**ANEXO - TERMO Nº 000016/2021 - SEQUÊNCIA Nº00002841**

Origem	Pregão Presencial Nº 000011/2021		Processo	003332/2020			
Contrato	Termo Nº 000016/2021						
Empresa	BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI						
CNPJ	CNPJ: 14.966.026/0001-01						
Endereço	AVENIDA SIMOES SOARES, 1181 - AREIAS NEGRAS - MARATAÍZES - ES - CEP: 29345000						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Local	00577 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
081	019	COLHER DE MADEIRA GRANDE descrição: - colher de pau medindo entre 30 e 40 cm.	WESTERN / COLHER	UN	5,00	5,580	27,90
082	021	COLHER EM ALUMINIO - 30 CM descrição: - colher cozinha, para arroz; material corpo: alumínio; acabamento: polido; cor corpo: natural; perfil cabo: chato; comprimento: 250 mm; dimensoes (a x l): 40 x 60 mm; unidade de fornecimento: unidade.	CLINK / ALUMINIO	UN	15,00	10,400	156,00
083	024	CONCHA DE ALUMINIO LINHA HOTEL N. 13 descrição: - material: alumínio; altura cabo: 42 cm; diâmetro concha: 13 cm; altura concha: 6,5 cm.	DAIWA / ALUMINIO	UN	7,00	14,140	98,98
085	026	CONJUNTO DE ASSADEIRAS OVAIS descrição: - conjunto de assadeiras ovais em vidro borossilicato - contendo - 03 peças; sendo: assadeira oval pequena de 2,4l, altura 6,3cm, 21cm de largura, 30 cm de profundidade; média de 3,5 l, altura 7cm, largura de 36,5cm e 23cm de comprimento; grande de 4,2 l, altura 7cm, largura 27,5cm e comprimento 39,5cm. (medidas aproximadas).	NADIR / ASSADEIRA	CJ	7,00	101,890	713,23
090	032	ESCORREDOR DE MACARRAO DE ALUMINIO descrição: - escorredor; aplicacao: alimento; modelo: macarrao; material: alumínio; acabamento: polido; dimensoes (diâmetro): 40 cm; cor: natural.	ABC / ALUMINIO	UN	30,00	90,350	2.710,50
114	033	ESCUMADEIRA EM INOX 30 CM COMPRIMENTO em aluminio batido e fundido, grande para uso em cozinha, medida minima de 30cm de comprimento	WELLMIX / INOX	UN	60,00	8,040	482,40
128	035	FACA ACO INOXIDAVEL 6" descrição: faca, material lâmina: aço inoxidável, material cabo: madeira, tamanho: 6 pol, aplicação: cortar alimentos e carne, tipo: cozinha.	WESTERN / INOXIDAVE L	UN	20,00	10,200	204,00
092	037	GARFO DE MESA EM ACO INOX descrição: - garfo; tipo: mesa; materia-prima: corpo e cabo em aco inox; acabamento: polido; cor corpo: natural; dimensão: mínimo 19 cm; unidade de fornecimento: conjunto de 12 peças.	YAHA / AÇO INOX	CJ	44,00	9,550	420,20
101	053	PORTA TALHERES PLASTICO - COM TAMPA descrição:	INTERPONT E / PORTA	UN	9,00	14,800	133,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- cor bege ou branco, capacidade de 3 litros; dimensões aproximadas: 297 x 56 x 337 mm (l x a x p); formato retangular; com tampa transparente.					
105	058	SUPORTE PARA BOTIJA descrição: - em alumínio; 31 cm de largura; 6,8 de altura; 31 cm de profundidade.	PARANA / SUPORTE	UN	11,00	32,900	361,90
106	059	SUPORTE PARA COADOR descrição: - para atender um coador com boca de no mínimo 180mm de diâmetro, em metal cromado, resistente.	PARANA / SUPORTE	UN	28,00	12,700	355,60
<b>SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:</b>						<b>5.663,91</b>	
<b>SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:</b>						<b>5.663,91</b>	
Secretaria	<b>00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE</b>						
Local	<b>00466 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE</b>						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
016	019	COLHER DE MADEIRA GRANDE descrição: - colher de pau medindo entre 30 e 40 cm.	WESTERN / COLHER	UN	15,00	5,580	83,70
018	021	COLHER EM ALUMINIO - 30 CM descrição: - colher cozinha, para arroz; material corpo: alumínio; acabamento: polido; cor corpo: natural; perfil cabo: chato; comprimento: 250 mm; dimensoes (a x l): 40 x 60 mm; unidade de fornecimento: unidade.	CLINK / ALUMINIO	UN	70,00	10,400	728,00
021	024	CONCHA DE ALUMINIO LINHA HOTEL N. 13 descrição: - material: alumínio; altura cabo: 42 cm; diâmetro concha: 13 cm; altura concha: 6,5 cm.	DAIWA / ALUMINIO	UN	10,00	14,140	141,40
023	026	CONJUNTO DE ASSADEIRAS OVAIS descrição: - conjunto de assadeiras ovais em vidro borossilicato - contendo - 03 peças; sendo: assadeira oval pequena de 2,4l, altura 6,3cm, 21cm de largura, 30 cm de profundidade; média de 3,5 l, altura 7cm, largura de 36,5cm e 23cm de comprimento; grande de 4,2 l, altura 7cm, largura 27,5cm e comprimento 39,5cm. (medidas aproximadas).	NADIR / ASSADEIRA	CJ	10,00	101,890	1.018,90
029	032	ESCORREDOR DE MACARRAO DE ALUMINIO descrição: - escorredor; aplicacao: alimento; modelo: macarrao; material: alumínio; acabamento: polido; dimensoes (diâmetro): 40 cm; cor: natural.	ABC / ALUMINIO	UN	30,00	90,350	2.710,50
030	033	ESCUMADEIRA EM INOX 30 CM COMPRIMENTO em alumínio batido e fundido, grande para uso em cozinha, medida mínima de 30cm de comprimento	WELLMIX / INOX	UN	60,00	8,040	482,40
053	035	FACA ACO INOXIDAVEL 6" descrição: faca, material lâmina: aço inoxidável, material cabo: madeira, tamanho: 6 pol, aplicação: cortar alimentos e carne, tipo: cozinha.	WESTERN / INOXIDAVE L	UN	100,00	10,200	1.020,00
032	037	GARFO DE MESA EM ACO INOX descrição: - garfo; tipo: mesa; materia-prima: corpo e cabo em aco inox; acabamento: polido; cor corpo: natural; dimensão: mínimo 19 cm; unidade de fornecimento: conjunto de 12 peças.	YAHA / AÇO INOX	CJ	40,00	9,550	382,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE: 6.566,90**

**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE: 6.566,90**

**Secretaria 00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**Local 00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
077	035	FACA ACO INOXIDAVEL 6" descrição: faca, material lâmina: aço inoxidável, material cabo: madeira, tamanho: 6 pol, aplicação: cortar alimentos e carne, tipo: cozinha.	WESTERN / INOXIDAVE L	UN	10,00	10,200	102,00
068	053	PORTA TALHERES PLASTICO - COM TAMPA descrição: - cor bege ou branco, capacidade de 3 litros; dimensões aproximadas: 297 x 56 x 337 mm (l x a x p); formato retangular; com tampa transparente.	INTERPONT E / PORTA	UN	4,00	14,800	59,20
072	058	SUPORTE PARA BOTIJAO descrição: - em aluminio; 31 cm de largura; 6,8 de altura; 31 cm de profundidade.	PARANA / SUPORTE	UN	4,00	32,900	131,60
<b>FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:</b>							<b>292,80</b>
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:</b>							<b>292,80</b>
<b>BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI:</b>							<b>12.523,61</b>